
 

 

          
 
 
 

Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce Březová konaného dne 22. 6. 2022 

v Hostinci Na zelené louce, Březová 53, 267 51 Zdice. Začátek v 19:00 hod. 
 
Přítomni: Jakub Martinák, Gabriela Rešl, Petr Šimek, Filip Kundrát, Petr Ježek 
 
Přítomno 5 členů zastupitelstva. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce Březová (dále jen „zastupitelstvo“) v 19:00 
hodin a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace o konání zasedání včetně jeho 
programu byla vyvěšena na pevné i elektronické úřední desce obecního úřadu dne 15. 6. 2022. 
Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva - zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu paní Gabrielu Rešl a pana Petra Ježka, zapisovatelem 
Jakuba Martináka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
 
Bod 1. – Schválení programu 
 
Schválení programu: 
Navržený program, který byl zveřejněn na úřední desce: 

1) Schválení programu. 

2) Závěrečný účet obce Březová za rok 2021. 

3) Účetní závěrka obce Březová za rok 2021. 

4) Schválení účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku Mateřská škola Březová, 

okres Beroun, příspěvková organizace. 

5) Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební období 2022 až 2026. 

6) Kanalizace a vodovod - diskuze 

 
Návrh usnesení č. 9/2022: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 9/2022 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 

Obec Březová 

Březová 23 

267 51 Zdice 

 

 

 



 

 

Bod 2. - Závěrečný účet obce Březová za rok 2021 
 
V souladu se zákonem o obcích zastupitelstvo projednává závěrečný účet, jehož součástí je mj. 
Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za rok 2021. 
    
V závěrečném účtu jsou zpracovány údaje o ročním hospodaření obce, tj. plnění rozpočtových 
příjmů a výdajů, údaje o hospodaření s majetkem nebo údaje k finančnímu vypořádání dotací. Ze 
Závěrečného účtu vyplývá, že příjmy obce byly v roce 2021 celkem 8 875 682,13 Kč (z toho 
daňové výnosy cca 4,8 mil. Kč, přijaté dotace ve výši cca 2 mil. Kč, příjmy z prodeje dřeva cca 1,18 
mil. Kč) a výdaje obce byly ve výši 5 618 311,64 Kč. Hospodaření tak skončilo s přebytkem 
3 257 370,49 Kč. 
Hospodaření obce bylo přezkoumáno kontrolou ze Středočeského kraje. Při přezkoumání 
hospodaření obce Březová nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky.  
Do všech materiálů bylo a bude možno nahlédnout na OÚ a na webových stránkách obce. Návrh 
závěrečného účtu byl zveřejněn od 2. června 2022. Občané ani zastupitelé nevznesli k návrhu 
žádné připomínky 
 
Návrh usnesení č. 10/2022: 
Zastupitelstvo obce Březová uzavřelo projednání závěrečného účtu obce za rok 2021 a vyjadřuje 
souhlas s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 
 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 10/2022 bylo schváleno. 
 
Bod 3. - Účetní závěrka obce Březová za rok 2021. 
 
Podkladem pro schválení účetní závěrky jsou Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Inventarizační zpráva. 
Z Rozvahy např. vyplývá, že obec vlastní pozemky v účetní hodnotě cca 24 mil. Kč, stavby v účetní 
hodnotě cca 20,3 mil. Kč a na běžném účtu obce bylo k 31. 12. 2021 cca 10,5 mil. Kč. Všechny 
tyto výkazy byly rovněž předmětem kontroly Středočeského kraje. 
 
Návrh usnesení č. 11/2022: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje účetní závěrku obce Březová sestavenou k 31. 12. 2021. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 11/2022 bylo schváleno. 
 
Bod 4. - Schválení účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku Mateřská škola Březová, 
okres Beroun, příspěvková organizace. 
 
Jako zřizovatel MŠ schvaluje obec její účetní závěrku, tj. údaje z rozvaha, výkazu zisku a ztráty, 
Inventarizační zprávy apod. Z rozvahy vyplývá, že celkový objem aktiv a pasiv byl k 31. 12. 2021 
ve výši 711 576,38 Kč. Hospodaření MŠ skončilo v roce 2021 přebytkem ve výši 13 055,60 Kč, 
když výnosy byly 2 482 701,14 Kč a náklady 2 469 645,54 Kč. Hospodářský výsledek bude 
rozdělen do rezervního fondu a fondu odměn. 



 

 

 
Návrh usnesení č. 12/2022: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Březová, okres Beroun, 
příspěvkové organizace, sestavenou k 31. 12. 2021 a souhlasí s návrhem rozdělení výsledku 
hospodaření do rezervního fondu v částce 8 055,60 Kč a do fondu odměn v částce 5 000 Kč. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 12/2022 bylo schváleno. 
 
 
Bod 5. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební období 2022 až 2026. 
 
Návrh usnesení č. 13/2022: 
Zastupitelstvo obce stanovuje počet členů zastupitelstva obce Březová pro volební období 2022 – 
2026 na 5 členů zastupitelstva. 
 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 13/2022 bylo schváleno. 
 
Diskuze: 
Starosta informoval zastupitelstvo o Rozpočtovém opatření č. 1, které bylo schváleno 
rozhodnutím starosty (drobné přesuny v rozpočtu z důvodu nákup štěpkovače). 
Starosta informoval o akci Setkání Březových, které se letos uskuteční v sobotu 30. 7. 2022 
v Březové nad Svitavou. Za Březovou je přihlášeno mužstvo fotbalistů, družstvo nohejbalistů a 
tým pro soutěž v šipkách. Bližší informace o programu budou vyvěšeny na webových stránkách a 
na úřední desce. Na případné dotazy odpoví starosta. Všichni občané, nejen soutěžící, jsou 
srdečně zváni. 
V sobotu 25. 6. 2022 se v hostinci Na zelené louce uskuteční Setkání důchodců obcí Březová a 
Bzová. Začátek ve 14:00 hod. 
Vodovod a kanalizace – zastupitelstvo navázalo na diskuzi z předchozího zasedání zastupitelstva. 
Situace je komplikovaná zejména z důvodu značného nárůstu cen stavebních materiálů a 
stavebních prací a nárůstu úrokových sazeb. Stávající rozpočet je na 140 mil. Kč, z toho 90 mil. Kč 
kanalizace, 50 mil. Kč vodovod. V obci je cca 30 RD, které mají významné problémy s vodou. 
Zároveň platí, že velké množství RD má žumpy s přepadem do dešťové kanalizace nebo do 
trativodu, který končí někde v půdě. Na závěr diskuze se zastupitelstvo dohodlo, že obec zahájí 
zadávací řízení na kompletní projekt kanalizace a vodovodu. Dle vysoutěžené ceny se rozhodne o 
tom, zda bude pokračováno v projektu jako celku nebo bude projekt rozdělen. Zastupitelstvo 
bude také řešit, zda bude po občanech požadovat příspěvek na realizaci kanalizačních a 
vodovodních přípojek a v jaké výši. 
 
 
 
 
 
 



 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20:00 hod. 

V Březové dne 22. 6. 2022 

 
 
Zapisovatel:  Jakub Martinák  ……………………… 
 
 
Ověřovatelé:  Gabriela Rešl   ……………………… 
 
 
   Petr Ježek   ……………………… 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

Obec Březová 
Březová 23, 267 51 Zdice 

IČ: 00233153 

 

Výpis usnesení Zastupitelstva obce Březová 
z jednání konaného dne 22. června 2022  

 
 
 
Usnesení č. 9/2022: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva. 
 
Usnesení č. 10/2022: 
Zastupitelstvo obce Březová uzavřelo projednání závěrečného účtu obce za rok 2021 a vyjadřuje 
souhlas s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 
 
Usnesení č. 11/2022: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje účetní závěrku obce Březová sestavenou k 31. 12. 2021. 

 
Usnesení č. 12/2022: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Březová, okres Beroun, 
příspěvkové organizace, sestavenou k 31. 12. 2021 a souhlasí s návrhem rozdělení výsledku 
hospodaření do rezervního fondu v částce 8 055,60 Kč a do fondu odměn v částce 5 000 Kč. 
 
Usnesení č. 13/2022: 
Zastupitelstvo obce stanovuje počet členů zastupitelstva obce Březová pro volební období 2022 – 
2026 na 5 členů zastupitelstva. 
 
 
  

 

 

 

 

 

 
 

 Jakub Martinák, starosta obce 
 


